2021 年 9 月 16 日

各 位

大阪市北区大淀中一丁目１番８８号

積水ハウス株式会社

代表取締役 社長執行役員 兼 CEO

仲井 嘉浩

人事異動・機構改革について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より当社業務に関しまして、種々ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、このたび別紙のとおり、当社の人事異動・機構改革が決定いたしましたので、

ご通知申し上げます。

何卒ご高承の上、今後ともご支援賜りますようお願い申し上げます。

敬 具

積水ハウス株式会社 2021年9月16日

発令日：2021年10月1日

新　　　職 旧　　　職 継　続　職 氏　　名

R&D本部

▽Ｒ＆Ｄ本部長 （総合住宅研究所長） 執行役員 野間　賢

▽総合住宅研究所長 （総合住宅研究所） 東田　豊彦

▽デザイン設計部長 （商品開発部長） 業務役員 古村　嘉浩

▽デザイン設計部　次長 （商品開発部） 矢野　直子

▽戸建商品開発部長 （商品開発部　商品技術開発室長） 髙岸　毅

▽建築商品開発部長 （建築事業開発部長） 業務役員 中山　英彦

▽建築商品開発部　次長 （建築事業開発部　次長） 塩﨑　勝博

▽建築商品開発部　シャーメゾン商品開発室長 （建築事業開発部　シャーメゾン事業開発室長） 深海　謙

▽建築商品開発部　事業建築商品開発室長 （建築事業開発部　特建事業開発室長） 西本　隆一

▽リフォーム商品開発部長 （建築事業開発部　リフォーム事業開発室長） 北村　禎夫

▽国際テクノロジーセンター長 （商品開発部　次長） 横田　信之

技術管理本部

▽技術管理本部長 （技術本部長） 常務執行役員 上木　宏平

▽技術管理本部　副本部長 （技術本部　副本部長） 執行役員 石井　正義

▽技術人材開発部長 （設計部長 兼 大阪設計室長） 梅原　基伸

▽技術人材開発部　次長 （設計部　東京設計室長） 中道　隆明

▽技術情報管理部長 （技術管理部長） 岸本　浩一

▽技術業務部　設計デジタル推進室長 （技術業務部　設計業務推進室長） 高見　昌利

▽技術コスト管理部長 （建築設計積算部長） 岡澤　健治

▽技術コスト管理部　次長 （静岡工場　設備情報部長） 沖本　直紀

▽技術コスト管理部　特建技術コスト室長 （建築事業開発部） 井本　睦久

1

積水ハウス株式会社 2021年9月16日

発令日：2021年10月1日

生産調達本部

▽関東工場　製造部長
　 兼 製造部　物流グループ長

（関東工場　設備情報部長） 小野　加寿男

▽関東工場　設備情報部長
（関東工場　製造部長
 兼 製造部　物流グループ長）

都築　勇

▽静岡工場　製造部長
　 兼 製造部　鉄工グループ長

（静岡工場　製造部　鉄工グループ長） 田中　正弘

▽静岡工場　製造部　パネルグループ長 （山口工場　製造部　パネルグループ長） 鈴木　康昭

▽静岡工場　設計積算部長 （山口工場　設計積算部長） 藤岡　道生

▽静岡工場　設備情報部長 （静岡工場　設備情報部） 藤田　貢生

▽山口工場　製造部　パネルグループ長 （関東工場　製造部　パネルグループ） 伊藤　匡巳

▽山口工場　設計積算部長 （静岡工場　設計積算部長） 仲田　浩三

2

積水ハウス株式会社 2021年9月16日

機構改革

発令日：2021年10月1日

（改正の趣旨）

技術本部をＲ＆Ｄ本部及び技術管理本部に分割する。

技術管理部を技術情報管理部に名称変更し、技術管理本部の傘下に置く。

技術業務部の設計業務推進室を設計デジタル推進室に名称変更し、技術管理本部の傘下に技術業務部（設計デジタル推進室及び設計品質推進室）を置く。

建築設計積算部を再編し、技術管理本部の傘下に技術コスト管理部を新設するとともに、技術コスト管理部に特建技術コスト室を置く。

技術本部について、攻めと守りの役割を組織体制上明確にする観点から、Ｒ＆Ｄ本部と技術管理本部に分割するもの。加えて、コスト・価格の管理に関する専門組織を新設するとと
もに傘下各部の機能を再整理するもの。

総合住宅研究所及び住生活研究所をＲ＆Ｄ本部の傘下に置く。

商品開発部（企画デザイン室、戸建商品開発室及び商品技術開発室）を再編し、Ｒ＆Ｄ本部の傘下にデザイン設計部、戸建商品開発部及び国際テクノロジーセンターを新設す
る。

建築事業開発部（シャーメゾン事業開発室、特建事業開発室及びリフォーム事業開発室）を再編し、Ｒ＆Ｄ本部の傘下に建築商品開発部及びリフォーム商品開発部を新設するとと
もに、建築商品開発部にシャーメゾン商品開発室及び事業建築商品開発室を置く。

設計部（東京設計室及び大阪設計室）を再編し、技術管理本部の傘下に技術人材開発部を新設する。

3